
Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 

Ordinanza Dir igenziale n .3 bdel 26 febbraio 201 5 

IOggetto: Istituzione sosta a tempo nella parte scoperta dell'ex Arena Italia - 1h 

Il C O M A ND A N T E 

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 52 1 del 19 dicembre 201 4 con la quale si istituivano 

.  nuovi stalli di sosta a pagamento nella parte interrata e si prendeva atto che con s ccessivo 

provvedimento del Dirigente della P. M. si sarebbe regolamentata a tempo la sosta nell'area 

polifunzionale scoperta della struttura denominata ex "Arena Italia"; 

Considerato che in data 13 febbraio 2015 si è provveduto alla consegna della struttura e che 

pertanto al fine di meglio regolamentare la stessa occorre procedere alla istituzione della sosta a 

tempo nella parte scoperta sopra meglio indicata; 

Rilevato che l'Amministrazione intende garantire una rotazione costante dei veicoli parcati nella 

più volte citata area polifunzionale e che, pertanto, occorre regolamentare a tempo, per le 

motivazioni sopra riportate, la sosta dei veicoli; \ 

Visti gli articoli 5 e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 

1992, n. 285 ed il rispettivo "Regolamento di esecuzione e di attuazione del n ovo Codice della 

Strada", emanato con Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495; 

Ritenuto necessario adottare provvedimenti per rendere più efficiente l'utilizzo del parcheggio 

realizzato nella parte polifunzionale ed assicurare una maggiore rotazione dei veicoli parcati 

nell' area scoperta del piano primo della struttura; 

Visto l'art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e succeSSIve modifiche ed 

integrazioni; 

OR DIN A 

Istituire la sosta a tempo nei giorni feriali nell'area scoperta polifuzionale d el piano primo 

della struttura denominata ex "Ar ena Italia" per 1h -minuti 60- dal momento in cui la sosta 

dei veicoli ha inizio nelle seguenti fasce orarie - dalle ore 09:00 alle ore 13:00 e dalle 16:00 alle 

20:00 -. 

La presente ordinanza sarà resa operativa con l'apposizione di idonea segnaletica stradale atta ad 

informare l'utente della strada dei provvedimenti assunti con la presente ed a rimuovere i segnali 

stradali e entualmente contrastanti con la presente. 

Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione all'Albo Pretorio 

on line del sito istituzionale dell'Ente www.comune.castelvetrano.tp.it . 

La presente sarà notificata alla Castelvetrano Servizi Società Cooperativa Sociale "Onlus" mediante 

notifica al Presidente e legale rappresentante Sig. Francesco Scaturro, alla Polizia Municipale, al 

Commissariato della Polizia di Stato di Castelvetrano, alla Compagnia Carabinieri di Castelvetrano 

ed alla Stazione Carabinieri di Castelvetrano per l'esecuzione . 
.. 



_ ~ __ 

A vverso la presente ordinanza, ai sensi dell' art. 37 comma III del Codice della Strada, è ammesso 

ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le 

modalità indicate nell'art. 74 del Regolamento di esecuzione - D.P.R. n. 495/1992 - del Codice 

della Strada. 

Le forze di Polizia di cui all'art. 12 del Codice della Strada sono incaricate di far rispettare il 

presente provvedimento. 

terim 
aie) 


